
Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251897-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Chorzów: Usługi sprzątania
2021/S 096-251897

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Tramwaje Śląskie S.A.
Adres pocztowy: ul. Inwalidzka 5
Miejscowość: Chorzów
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Kod pocztowy: 41-506
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dorota Osadnik
E-mail: d.osadnik@tram-silesia.pl 
Tel.:  +48 322466061
Faks:  +48 322510096
Adresy internetowe:
Główny adres: www.tram-silesia.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://tram-silesia.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://tram-silesia.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html

I.6) Główny przedmiot działalności
Miejski transport kolejowy, tramwajowy, trolejbusowy lub autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Mycie i sprzątanie wagonów tramwajowych
Numer referencyjny: RK/270/2021

II.1.2) Główny kod CPV
90910000 Usługi sprzątania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:d.osadnik@tram-silesia.pl
www.tram-silesia.pl
https://tram-silesia.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html
https://tram-silesia.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html


Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

2 / 10

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi mycia i sprzątania wagonów tramwajowych w okresie 24 
miesięcy od daty podpisania umowy, celem zapewnienia wymaganej czystości taboru tramwajowego spółki 
Tramwaje Śląskie S.A.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22 Śląskie

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi mycia i sprzątania wagonów tramwajowych w okresie 24 
miesięcy od daty podpisania umowy, celem zapewnienia wymaganej czystości taboru tramwajowego spółki 
Tramwaje Śląskie S.A.
Zamówienie obejmuje wykonanie usługi w zajezdniach następujących Rejonów Spółki:
— w Rejonie nr 1 w Będzinie (R-1), ul. Piastowska 29, 42-500 Będzin;
— w Rejonie nr 2 w Katowicach (R-2), ul. 1-go Maja 152, 40-237 Katowice;
— w Rejonie nr 3 w Bytomiu (R-3), ul. Drzewna 2, 41-935 Bytom;
— w Rejonie nr 4 w Gliwicach (R-4), ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice.
Rodzaje i zakresy prac:
a) mycie i sprzątanie codzienne wagonów serii 105N, typu 116Nd, PT8, Ptm, N, E1, 2012N, Moderus Beta MF 
16 AC BD, Moderus Beta MF 10 AC, Moderus Beta MF 11 AC BD, 2012N-10 oraz 2017N;
b) mycie i sprzątanie pobieżne wagonów jw. (mycie w zamian codziennego realizowane w ograniczonym 
zakresie w czasie występowania ujemnych temperatur zewnętrznych na podstawie decyzji Zastępcy Kierownika 
Rejonu ds. Zajezdni lub prowadzącego zmianę);
c) mycie i sprzątanie okresowe wagonów z siedzeniami pasażerskimi z tworzywa – część wagonów serii 105N i 
wszystkie typu PT8 i N;
d) mycie i sprzątanie okresowe wagonów z siedzeniami pasażerskimi tapicerowanymi – część wagonów serii 
105N i wszystkie typu 116Nd i E1;
e) mycie i sprzątanie okresowe wagonów typu 2012N, Moderus Beta MF 16 AC BD, Ptm, Moderus Beta MF 10 
AC, Moderus Beta MF 11 AC BD, 2012N-10 oraz 2017N (wg zaleceń producenta przy uwzględnieniu udzielonej 
gwarancji na pojazd);
f) dezynfekcja wagonów serii 105N, typu 116Nd, PT8, Ptm, N, E1, 2012N, Moderus Beta MF 16 AC BD, 
Moderus Beta MF 10 AC, Moderus Beta MF 11 AC BD, 2012N-10 oraz 2017N w ramach mycia codziennego;
g) dezynfekcja wagonów serii 105N, typu 116Nd, PT8, Ptm, N, E1, 2012N, Moderus Beta MF 16 AC BD, 
Moderus Beta MF 10 AC, Moderus Beta MF 11 AC BD, 2012N-10 oraz 2017N w ramach mycia okresowego;
h) odkażanie przy użyciu gorącej pary wagonów serii 105N, typu 116Nd, PT8, Ptm, N, E1, 2012N, Moderus 
Beta MF 16 AC BD, Moderus Beta MF 10 AC, Moderus Beta MF 11 AC BD, 2012N-10 oraz 2017N;
i) dezynfekcja specjalna wagonów serii 105N, typu 116Nd, PT8, Ptm, N, E1, 2012N, Moderus Beta MF 16 AC 
BD, Moderus Beta MF 10 AC, Moderus Beta MF 11 AC BD, 2012N-10 oraz 2017N w przypadku uzasadnionego 
zagrożenia koronawirusem;
j) w ramach mycia i sprzątania okresowego wagonów z siedzeniami pasażerskimi tapicerowanymi (dot. punktów 
d i e) użycie preparatów z nanocząsteczkami srebra do dezynfekcji powierzchni – likwidacji bakterii i grzybów 
oraz przykrych zapachów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

3 / 10

Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
I. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 1–6 ustawy Pzp, z zastrzeżeniem art. 393 ust. 4 ustawy Pzp. Ponadto 
Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie przesłanek określonych w art. 109 ust. 1 pkt 4, 
8 oraz pkt 10 ustawy Pzp.
II. Zamawiający dokona wstępnej oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do 
wykluczenia na podstawie formularza ofertowego oraz oświadczenia złożonego w formie jednolitego dokumentu 
(JEDZ).
III. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu zamawiający 
wymaga od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona przedłożenia:
1.informacji z Krajowego Rejestru Karnego zakresie:
a. art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, z zastrzeżeniem art. 393 ust. 4 ustawy Pzp;
b. art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego, sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
2. oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. 
z 2021 r. 275 ze zm.), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku 

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

4 / 10

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej;
3. odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
4. świadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa 
w:
a.art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp;
b.art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka zapobiegawczego;
c.art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji;
d.art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp;
e.art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10 ustawy Pzp.
5.Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej zamiast:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w pkt.1 – składa informację z odpowiedniego 
rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument 
wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w pkt 1
2) odpisu albo informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, o których mowa w pkt 3 - składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 
Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
Nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł 
układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego 
rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury
Dokument, o którym mowa w pkt 5 ppkt 1, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego 
złożeniem. Dokument, o którym mowa w pkt 5 ppkt 2, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed jego złożeniem.
6. Jeżeli w kraju...

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
I. Jednolity europejski dokument zamówienia (JEDZ).
1. Oświadczenie, o którym mowa w sekcji III.1.1 oraz III.1.3 wykonawca składa w formie jednolitego dokumentu 
(JEDZ).
2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, oświadczenie, o którym mowa w 
pkt 1, składa każdy z wykonawców. Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie, w jakim każdy z wykonawców wykazuje 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu.
3. Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 
przedstawia, wraz z oświadczeniem, o którym mowa w ust. 1, także oświadczenie podmiotu udostępniającego 

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

5 / 10

zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków 
udziału w postępowaniu, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego zasoby.
II. Oświadczenia i dokumenty wymagane od wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona najwyżej.
1. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia 
podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w sekcji III.1.1 oraz III.1.3.
2. Ofertę oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 (JEDZ) składa się pod rygorem nieważności, w 
formie elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez uprawnioną osobę/osoby.
3. W przypadku, gdy dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w sekcji III.1.1 oraz III.1.3, zostały 
wystawione przez upoważnione podmioty inne niż wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający się o 
udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby lub podwykonawca, zwane dalej „upoważnionymi
Podmiotami”, jako dokument elektroniczny, przekazuje ten dokument.
4. W przypadku gdy dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w w sekcji III.1.1 oraz III.1.3, zostały 
wystawione przez upoważnione podmioty jako dokument w postaci papierowej, przekazuje się cyfrowe 
odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poświadczające zgodność 
cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.
5. Dokumenty i oświadczenia, o których mowa w sekcji III.1.1 oraz III.1.3, oświadczenie, o którym mowa w 
art. 117 ust. 4 oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, niewystawione przez upoważnione 
podmioty, oraz pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
6. Jeżeli dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w sekcji III.1.1 oraz III.1.3, oświadczenie, o którym 
mowa w art. 117 ust. 4 oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, niewystawione przez 
upoważnione podmioty, lub pełnomocnictwo zostały sporządzone jako dokument w postaci papierowej i
Opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, odpowiednio przez wykonawcę, wykonawcę wspólnie ubiegającego 
się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby, poświadczającym zgodność cyfrowego
Odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.
7. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym mowa 
w pkt 4 i 6, dokonuje odpowiednio wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, 
podmiot udostępniający zasoby, w zakresie podmiotowych środków dowodowych, oświadczenia,
o którym mowa w art. 117 ust. 4 oraz zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby lub dokumentów 
potwierdzających umocowanie do reprezentowania, które każdego z nich dotyczą.
8. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, może dokonać 
również notariusz.
9. Podmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty i oświadczenia, sporządzane w języku obcym 
przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
I
1. Zamawiający określa, z uwzględnieniem art. 112 ustawy Pzp, warunki udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia w ten sposób, że mogą się o nie ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału dotyczące 
zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
a. udokumentuje wykonanie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanie w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

6 / 10

krótszy – w tym okresie co najmniej jednej usługi w zakresie mycia pojazdów komunikacji miejskiej o wartości 
minimum 500 000,00 PLN brutto.
b. dysponuje odpowiednimi urządzeniami technicznymi dostępnymi Wykonawcy w celu wykonania zamówienia, 
tj. dostępne całodobowo dla każdego z Rejonów następujące urządzenia:
a) wysokowydajne ciśnieniowe myjnie parowe zapewniające wytworzenie tzw. pary suchej, o parametrach: moc 

min. 12kW, temperatura pary ok 120oC, ciśnienie w zakresie 4 - 10 bar – po jednym urządzeniu dla każdego 
Rejonu,
b) urządzenia (odkurzacze) czyszcząco-piorące, o parametrach: moc min. 1,25kW, wydatek powietrza min 50 l/
s, podciśnienie min. 22kPa – po jednym urządzeniu dla każdego Rejonu.
W celu potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa w lit a. na dzień składania ofert, Wykonawca musi 
zawrzeć w części IV sekcja C pkt. 1b) JEDZ odpowiednie oświadczenie w postaci wykazu usług wykonanych, 
a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane.
Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie z innymi 
Wykonawcami, wykaz ma dotyczyć usług, w których wykonywaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczy 
lub uczestniczył.
W celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w lit. b. na dzień składania ofert, Wykonawca musi 
zawrzeć w części IV sekcja C pkt. 9) JEDZ odpowiednie oświadczenie w postaci wykazu urządzeń dostępnych 
całodobowo dla każdego z Rejonów do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do 
dysponowania tymi urządzeniami.
II.
W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej zamawiający wymaga od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona 
przedłożenia:
1. dowodów określających czy usługi wskazane w części IV sekcja C pkt 1b) JEDZ zostały wykonane lub 
są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;
2. wykazu urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z 
informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami
3. wykazu środków do utrzymania czystości i do dezynfekcji, które zostaną zastosowane do wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę
Zgodnie z art. 127 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający odstępuje od żądania złożenia wykazu usług oraz wykazu 
urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy do realizacji zamówienia, gdyż podmiotowym środkiem 
dowodowym jest oświadczenie, którego treść odpowiada zakresowi oświadczenia JEDZ.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
III
1.Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w 
niniejszym ogłoszeniu w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego 
części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej 

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

7 / 10

podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków 
prawnych.
2.W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 
Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów, jeśli podmioty te wykonają usługi, do realizacji których 
te zdolności są wymagane.
3.Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby składa wraz 
z ofertą, na podstawie art. 118 ust. 3, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek 
dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami 
tych podmiotów.
4.Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności 
techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez 
Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 3 i 4, a także 
zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem 
Wykonawcy.
5.Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie z wykonawcą, który polega 
na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę poniesioną przez Zamawiającego powstałą wskutek 
nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów podmiot ten nie ponosi winy.
6.Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu udostępniającego 
zasoby nie potwierdzają spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec 
tego podmiotu podstawy wykluczenia, zamawiający żąda, aby wykonawca w terminie określonym przez 
zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia 
warunki udziału w postępowaniu.
7.Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację 
podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na 
zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.
Cd sekcja III.1.1)
6.Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w pkt 5. lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa 
w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, ustawy Pzp, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem 
zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do 
jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli 
w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu 
pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy. 
Zapisy pkt 5. dotyczące terminu wystawienia stosuje się odpowiednio.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Zamawiający żąda od wykonawców wniesienia wadium w wysokości 250 000,00 PLN (słownie: dwieście 
pięćdziesiąt tysięcy złotych).
2. Wadium może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) gwarancjach bankowych;
3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2020 r. poz. 299 ze zm.).
3. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

8 / 10

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania 
ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego. Fakt ustanowienia pełnomocnika należy udokumentować dołączeniem 
pełnomocnictwa podpisanego przez wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. W 
przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, wobec żadnego z wykonawców 
nie mogą zachodzić podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1–6 i w art. 109 ust. 1 pkt 4, 
8 oraz pkt 10, z zastrzeżeniem art. 393 ust. 4 ustawy Pzp. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia zobowiązani są, na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy Pzp, do dołączenia do oferty oświadczenia, 
z którego wynikać będzie, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy. W zakresie pozostałych warunków 
udziału w postępowaniu wymagania może spełniać jeden, kilku lub łącznie wszyscy...

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 21/06/2021
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 18/09/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 21/06/2021
Czas lokalny: 12:15
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformy poprzez odszyfrowanie ofert przez zamawiającego

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
I. Postępowanie prowadzone jest przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Komunikacja miedzy 
Zamawiającym a Wykonawcami, w szczególności składanie ofert oraz oświadczeń, dokumentów, informacji 
oraz zawiadomień odbywa się za pośrednictwem Platformy Przetargowej dostępnej na stronie internetowej:
www.tram-silesia.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html i pod nazwą postępowania wskazaną w tytule 
SWZ. Zamawiający informuje, że powiadomienia wysyłane za pośrednictwem platformy są automatycznie 

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

www.tram-silesia.logintrade.net/rejestracja/ustawowe.html


Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

9 / 10

przekazywane na adres poczty elektronicznej Wykonawcy wskazany w trakcie logowania na Platformę. 
Zamawiający nie ma możliwości zmiany wskazanego na platformie adresu e-mail.
II. Ofertę oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 (JEDZ) składa się pod rygorem nieważności, w 
formie elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez uprawnioną osobę/osoby.
III. Ofertę stanowi wypełniony Formularz oferty oraz Formularz cenowy.
IV. Wraz z ofertą Wykonawca winien złożyć za pośrednictwem Platformy niżej wyszczególnione oświadczenia i 
dokumenty tj.:
1) JEDZ opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
2) Oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp – w przypadku Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia:
3) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, w przypadku gdy Wykonawca polega na zdolnościach lub 
sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu;
4) Dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania Wykonawcy:
a) w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania, 
Wykonawca składa odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru;
b) Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w ppkt a), jeżeli Zamawiający 
może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile Wykonawca wskazał dane 
umożliwiające dostęp do tych dokumentów;
c) jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z 
ww. dokumentów, Wykonawca składa pełnomocnictwa lub inny dokument potwierdzający umocowanie do 
reprezentowania Wykonawcy;
d) postanowienia ppkt c) stosuje się odpowiednio do osoby działającej w imieniu Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego;
e) postanowienia ppkt a)–c) stosuje się odpowiednio do osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego 
zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp;
5) dokument potwierdzający wniesienie wadium w formie innej niż pieniądz;
6) wyjaśnienia dotyczące tajemnicy przedsiębiorstwa, jeżeli Wykonawca składa wraz z ofertą informacje/
dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S96
19/05/2021
251897-2021-PL

10 / 10

Odwołanie wnosi się w terminie:
1. 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2. 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej – jeżeli odwołanie dotyczy treści ogłoszenia wszczynającego 
postępowanie o udzielenie zamówienia lub treści dokumentów zamówienia;
3. 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia – dotyczy czynności innych niż określone 
w punkcie 1 i 2.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/05/2021

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

